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^V:o Z.

ÄWag Hade Z/nat flrifwa sm Asnsn, mm eft 
LU ter jag foll pä Kattm, sä tänkte jag, det 

kan wara sä godt ar blifwa där. Detzutom 
har vesprenux rimat bärt de bäfta tankar 

om aman, sä at det lär wara föga mer än kindbo- 
gen qwar, och därföre bleftve det ämnet nog ma­
gert. Jag lär altsa göra bäst, at jag häller i med 
katten.

Katten kan intet tala, men han jamar sa myc­
ket bättre. La Bruiiere talar om Katt-kriget (*) 
pä det sattet; „Om nägon sade er, at alla kattor i 
-,ett stort Rike hade samlat sigtusendtals pä ett fält, 
„och at sedan de jamat en stund med full hals, ha- 
„de de med grymhet rusat pä hwarandra, och lekt 
„sä tillsammans med tänder och med klor, at i den- 

— E M
(*) IBM, L, p. m. LAD Irt, LllAemsn»,
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na drabbningen blifwit pä bäda sidor nije eller tije 
tnsend kattor pä platsen, som smittat luften pä tije 
mil omkring med sin stank, ffulle I icke tillstå, det 
wore det styggaste fältflag man någonsin hort om- 

„talas? Jag swarar, at jag tycker det wore sä, och 
at en menniffa kunde wäl undra sfwer, ,at sadant 
raseri ffulle falla pä kattor, som hafwa förnuft bak 
t nacken. De äro ock wärkligen förnuftigare, än at 
pä ett sä omenffligt satt ödelägga sitt fläckte. Där- 
före äro kattkrtg allenast smä kärleks-dueller, som 
flutas merendels med at ä bäde sidor mista nagra 
yar-tappar.

Om Kattor kunde ffrifwa, dä ffulle här blift 
wa böcker som gra katten. Förlät mig min Lä­
sare, at jag brukar detta gemena ordspråket, men 
det är icke i sig sjelf gemenare, an ett annat, som 
wi fätt frän krogen, och loper nu t hwars mans 
mun wid alla tillfällen: som det är ock. Dä finge 
wi kan ffe se en Saga om Rättan, /om blefwe wa! 
längre än Saaan om Tuppen, och afwen putslusti- 
gare; ty kattor hafwa mänga lojeliga äfwentyr pä 
Rätt-jagt. Men det tör wara wär lycka, at katten 
icke kan ffrifwa; ty han ser ut at blifwa en arg cri- 
ticus. Jag tycker se huru han ffulle kora kas med 
en hop SMä-Skribentcr, som mena sig kunna blifwa 
Auctorer, sä snart de lärt göra up en penna, och tro 
sig wara wuxne at med myndighet underwisa andra, 
dä de sjclfwe nytz wälM igen at sia katt. (*)

Jag
( *) en lek för GäMr Ss sigurrn.
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Jag har ännu om Katten sä oandligm mänga 

tankar i mitt hufwud, at om jag skulle utföra altsam­
mans, blefwe däraf en hel tanke-wslum. Men ester 
som jag icke har sä mycket afseende pä at gora mitt 
wärk tjockt, som at göra det godt, sa will jag hellre 
draga in mina kattor tills widare, pä det jag icke mä 
öfwerhopa Läsaren med for mycket tankar pä en gang. 
Jag lemnar således alla tankar , och gar äter till mm 
tjenst at criticera. . , .

Jag mäste likwä! förut meddela Läsaren ett bref, 
som gamle Fogden pä Herregarden där Mtor tvista­
des , mig nyligen tillffrifwit. Besynnerligast är, at 
han ock welat lägga sig pä Swenffa Orthographien Z 
men rakat i sä stor förwillelse, at man har i ett enda 
bref fer nästan alla de nya ffrif-sätt, som af wära 
Reformatorer läras, och wika istan det allmanna bruket.

Högtarade Herre.
Jag haft nu waret har pa gärden i tu tjog ähr, 

men alldrig ftä hedenhös tima wetsde mann af sirk- 
an en fegd, som nu omstunder. Sedan Algtor ffillgdes 
wijd gärden, lades en höna ned, och alla mannisser 
wäntdade naget alster af Algtors blidubragd. Dar 
dlewo ock try storlyndige kycklingar ftamklagte, hwi- 
lcke ärkiändes för afkomlingar af Tuppens flägte. De 
hawa wäxdt till, och allts ingen kann tankja, huru 
den ena komm at Lästvla med thy andro. Nar de spo­
rde min Herres idrotter, och at han ffrefwct om der­
as Ättelägqares lewerne, wilde nägst hwar blifa hon­
am lik, och tänlde fiagsa hökt. Dä brots fosterbrod- 
ra-laacn, de resde sig mot hwarandra och sattde sig i 

^ 'Er harn-



härnad. Nu huggas och hackgas de Lagsm mer sch 
ingen lysttze gifwa swiga. Jag beder ty min Herre 
willde af sm häfsamhets lvndelag snart wändda ig- 
an med sitt yrke om Tuppens dyrd, annars blifer här i- 
ngen ända pä flik ofattan och Systran orlog. Om min 
Herre wändde sin hugprydde margkunnighet pä ann­
at lärdoms ide, kunnde här blifwa späkt pä gärden. 
Min Herres Lnsigt kann i Lärosätiffa flöjder ärna bä- 
rsta utsiggten. Förblifer rc. (* )

lotte! 8Ä3cktton.
Jag swarade honom, at jag bryr mig alsin- 

tet om det där Tuppkriget, de källtrtngarne mä hac­
kas ; och wille han intet hälla styr pä sina kycklingar, 
sä ffulle jag anlita Grosie Jägaren Leverus, han stul- 
;e wäl komma och knäppa dem.

Ett annat bref har jag fatt, som Min blygsam­
het borde fortiga, efter som det gär ut pä mitt beröm. 
Men Läsaren behagade icke gifwa ackt pä saken, utan 
allenast pä stylen och orden, (det kan ju ske i ett bref, 
sä wäl som i en bok) sä lär Läsaren finna, at man har 
icke brydt sig med nägra nyheter L Orthographien, men 
har i det stället gripit sig an, at följa den herstande 
alamodiffa smaken i ssrif- arten. Brefwet är ifrän 
Herren sjelf pä garden dar Alktor tvistades, och synes 
at han dä hällit Tuppen för död.

Min Herre.
Jag bör fullgöra en kär plickt. Ert skimrande

arbete
(*) Stafnings sättet som här brukas har jag siels och ingm 

annan först upsurmt.



mbete öfwer min Tupps lefwerne har upblaft min för- 
gwafde fägnad. Sedan hans lysande röst gick ned idet 
mörka Lysta, har min frögd warit sorg» Er förtjenff 
fordrar af mig tacksägelses offer. Mitt ros kan ej smic­
kra er dygd. Dock gor jag mig det glada hopp, at I 
uttydcn wäl det jag ej menar illa. Man finner öfwer 
alt, huru er snilles eld brinner. Om jag böde Lill, at 
med mitt pris den samma upwefta, kunde en sädan 
köld snarare utfläcka honom. Min swaghet är för klen 
emot er styrka. Man ffulle här lätt skilja natten ifrän 
dagen. Jag känner min brist i sädan ymmghet. Mitt 
bemödande wore fåfängt. Jag bör hellre wallja en fjä- 
drig hwila, än ett sä plogigt arbete. Er godhet bör 
erkannas. Min dödliga Alktor kunde ej af nägon an­
nan blifwa odödlig. Efterwerlden stal döma om bäg­
ges edra blänkande egenskaper. Hwad mig angär, lär 
sag tala derom till des; jag i mullen ftorknar. Jmedler- 
tid är det mig en glad fägnad och blir mig ett kärt 
namn, at all min tid fä kallas

Min Herres
, lydige dräng 

Xik LotperuA
Nu kommer jag äter titt critiken. 

kE. z6. talas om Skrifware Ständet i Japan, 
och det förackt de räkat uti genom sin torstighet, som 
kommer af deras otillräckliga löner. Jag finner ibland 
Alktors papper ett Memorral om den saken, som blif- 
lvit till nägon där i landet ingifwit, och ywaraf jag, 
will utdraga det wäsendtligafte.

E Z ' ' Of-



Ofwersätttting Ar Iapanstan.
När man talar om Rike eller Regering, sä in­

nefattar det ett begrep om folket som stall regeras och 
ocy om Regenten som stall regera. Kan ett folk icke 
wara utan Regent, sa kan icke heller en Regent wara 
utan Ämbetsmän. Detze deltaga mer eller mindre i 
göremalen efter deras sytzlors bestaffenhet. Sä littt 
Regenten kan wara utan Ämbetsmän, sa litet kunna 
detze wara utan betjenter: hwilke deltaga mer eller 
mindre i Ämbetsmännens sytzlor, alt efter deras bef 
staffenhet. Detze pläga kallas tarande Lemmar, utom 
hwilka de närande Lemmars samhälle stulle förwand- 
las till en sammanrstning af willdjur. Ty där ingen 
styrelse är, där är ingen ordning; och dar ingen ord­
ning är, däruphorermenffligt samhälle. Till ett Ri­
kes bestånd aro altsä de tarande Lemmar och de näran­
de lika nödwändige. Men som de förra äro sytzelsat- 
te med Riksstyrelsens ärender, sä kunna de icke pä an­
nat sätt nära sig an gensm loningar: och detze mäste dä 
wara sädane, at ambet.smamoch betjenter däraf kun­
na lefwa. War Regering är andelig och werldsiig. 
Den andeliga lonas pa ett sätt, at de aldrig känna 
tyngden af tidernes omstiften till mer eller mindre dyr- 
hct pä lifsuppehalle. Samma bestaffenhet är dek ock 
hosotzmed större delen af krigsständet: men de fleste Ci­
vil betjenter stola lefwa af den dem i pengar anflagne 
lönen. Dä lönings Staten uprattades, kunde en lef- 
wa med twä tredjedelar mindre än nu, hwilket ses af 
alla gamla räkenstaper; ickedetz mindre stall en ciwil- 
hetjmt lefwa nu med samma lon, som dä. De klaga
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ochqwida, men hwem stall höra dem. De närande 
lemmar känna icke tyngden af tidernas dyrhet; ty de 
winna i proportion därefter pä alla sina rörelser och 
handteringar. Andclige och en del af krigsständet äro 
äfwen i detta fallet kanflelöse, ty som deras löningar 
desta i hwad som hörer Lill lifsuppehälle, sa tryckas de 
icke heller af dyrheten därpå, hwarwid äfwen stillnade» 
är märklig at lefwa pa landet, och at lefwa i Staden. 
Här af har händt, at i förra Lider wid nagon påträn­
gande nöd för Riket, har man gripit till betjeningens 
halfwa löner, som da förnämligast drabbat Ciwil stån­
det. Och torde mangen i hast förestalla sig, at man ej haft 
nog kunstap om alla andre utwägar ifinance-wärket,och 
at det stulle tyckas dem wara nog härdt, da man tager 
födan ifran en betjent som är satt at tjena och kan icke 
föda sig pä annat sätt. Hwilket fördenskull sedan blifwit 
lindrat med allenast nägot litet afdrag af lönerna.

. Under Ciwil-Ständ eller Ciwil betjening förstär jag här 
bade Ämbetsmän och betjenter, iftän de högsta till de lägsta; sz 
widaalle, hwarester sm sytzlas beskaffenhet, deltaga i Regerings 
cirendernes handterande och utförande. I närwarande swära 
Nds belägenhet, är den en sädan betjent ansiagne lönen icke till 
Häl ten tillräcklig till en knapp och nödtorftig utkomst, nämligen 
ak lefwa hwar ester sitt ständ. Detta krmde genom ealcul ä va­
ga läggas, om icke saken wvxe sä klar och sä bekant, ar inga de- 
wis torde behöfwas. Hwarmsd ffai! dä bristen fyllas? om man 
förutsätter, at en som skall blifwa Siwipbetjent mäste hafwa stu­
derat, <*) sä har han icke haft rid at lagga sig pä andre närings- 
satt; icke heller hast tillfälle därtill, som nu den allmännu upfost- 

_____ ______________________ ____________ rin-
<") SSdank äi-iikmätigtde-r nu mera tagy? sSrsottmnger; om»e pngliNEs 

mminerqnbk svin r rjenst giitazas.
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tingen Zr- Somlige äro icke heller fallne till armak, ehukn de 
äro sticklige till Ciwil sytzlor: kunna de altsä icks sörtjena det som 
brister i lifs uppehälle pä nägot annat sätt, sä mäste de lida nöd. 
Men om ock en del kunde sörtjena näaot utom tjmsten, sä blif- 
wer frägan, om icke tjensten mäste försummas. Hwilket är ound- 
wikeligk och bestyrkes afförfarenheten. Hwad ffada Samhäldek 
rillflyter genom försummelse i tjenster, lär icke behöfwa bewisaS. 
Däremot mäste en, som icke kan förtjena, wara betänkt pä an­
dra utwägar at fylla bristen, om han icke stall lida nöd» Ar bek 
«n ffälm , sä tager han mutor vch Mänger rätt, eller bestickes af 
gäfwor at draga ut tid, blanda bärt omständigheter, förmörka 
saker, gynna den ena mer an en annan, och sä widare. Här fä 
wi igen egennyttan, som är sjelfwa roten till all oordning och 
rvlllerwalla i Staten i afseende pä dr tärande lemmar. Ar han 
ärlig karl , sä mäste han räka i nöd och trängmäl; hwarigenom 
han blir nedslagen, sorgsen och pä flutet oförmögen MRlkets kjenst, 
samhäldst till ffada, som bäst behöfwer ärligt folk. Han mäste för­
djupa sig i skuld och nödgas lita till de närande lemmar om hjelp. 
Han blir af dem ansedd med sörackt, som fölljer fattigdrmen St. 
Förackt sör Regeringens betjenter föder olydnad, vch af denna 
källan härflyrer all oordning vch willerwalla i samhäldrt i afseende 
xä de närande lemmar. De närande lemmar, hwars angelä­
genheter skola af de tärande besörjas, blifwa ock mäst här af lidande.

Sä nödigt som det altsä är, at en regering har betjening, sä 
nödigt blifwer ock, at regeringens betjenter hafwa tillräcklig lön. 
Där lifs uppehälle brister, mä man snarast af menniskornas ond, 
sta wänta onda utwägar. Afärlighrt och dygd wäntar man an­
nat; men detär ock at lemna dygden pä bet hala, när man utsätter 
ärligheten lör de frestelser som trängmäl och nöd med sig föra. En 
bedröflig färfarenhet witvar, ar mängrn ärlig mans ärlighet i sä- 
Dane fall gätt förlorad. Hwilket ej sä bör wara, där botemedel 
görligeti kunna upfinnas. Men hwar vch en lär säkert finna, at o- 
kunnightt i financie märket ej är rätta orsaken här till, utan RtketL 
tillständ som ej annat tilläter. Lanrrm den 42 Nieko är 654?.

Stockholm, tryckt hos ^ xsrKLm s- 8 r 0 r. x L. 17/9^°°
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